CNPJ: 24.831.379/0001-40

ENDERECO: EDIF AV SENADOR AREA LEAQ, 2185, SAO CRISTOVAQ,EDIF MANHATTAN RIVER SALA
1406-B TORRE 01- Teresina-P|

CEP: 64.051-090

EMAIL: diretoria@arquitetarpi.com.br

ARQUITETAR

Consultoriae Construgdes

PROCURACAO PARTICULAR

OUTORGANTE: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA, com
nome fantasia ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 24.831.379/0001-40, sediada na Rua Rui Barbosa, n°
68, Sala 404 Ed Otavio Miranda, Bairro Centro, Teresina - Piaui, CEP sob n° 64.001-090, por
intermédio de sua representante legal a Sr. ALESSY DE ALMEIDA CARDOSOQ, brasileiro,
empresario, divorciado, portador do RG n° 1613040 - SSP-PI, inscrito no CPF sob o n°
027.453.824-54, residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, na Avenida Roraima, n°
2940, BL 02 APT 203, Primavera, Teresina - Piaui, CEP sob n® 64.0007-200

OUTORGADO: THALITA FERNANDES PARENTE, brasileira, solteira, autonoma,
portadora do RG n® 5036001 SSP/CE e CPF n° 028.959.713-74, residente e domiciliada na
Rua Antonio Bona, n° 943 — Sdo Cristovao, Teresina — PI, CEP 64056-200.

PODERES: A OUTORGANTE nomeia e constitui 0 OUTORGADO como sua procuradora,
ao qual confere os poderes para representa-lo em processo licitatorio promovido pela CPL —
Comissdo Permanente de Licitagdo no municipio de AFONSO CUNHA - MA podendo
apresentar documentagdo e propostas, participar de sessdes publicas e sessdes privadas de
habilitagdo e julgamento da documentagdo e proposta, assinar as respectivas atas, registrar
ocorréncias, formular impugnagdes, interpor recursos, renunciar ao direito de recurso,
cadastrar empresa nos cadastros pertinentes aos processos licitatorios, bem como tirar
duvidas, alterar, excluir, assinar documentos correspondentes a empresa acima. Assinar todos
e quaisquer documentos indispensaveis ao bom e fiel cumprimento do presente mandato. Que
tudo darei como firme e verdadeiro.

Esta procuragdo tera data de validade de 06 (seis) meses apos a data de sua emissdo.

Teresina - PI, 19 de setembro de 2023.
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RECONHEGO POR SEMELHANGA A FIRMA DE ALESSY DE
ALMEIDA CARDOSO QUE ASSINA PELA EMPRESA
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTR A
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.831.379/0001-40 DUNS®:  94*****01
Razio Social: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

%

Emitido em: 27/08/2023 23:10
CPF: 027.453.824-54  Nome: ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.831.379/0001-40 DUNS®:  94*****01
Razio Social: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

L%J
=

Emitido em: 27/08/2023 23:10
CPFE: 027.453.824-54  Nome: ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 24.831.379/0001-40 DUNS®: 94*****01

Razio Social: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/08/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

—

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
I - Habilitagio Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 20/12/2023
FGTS Validade: 14/09/2023
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 18/ 02/ 2024

_ IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Sem Informagao ()
Receita Municipal Validade: 18/09/2023

V - Qualificagdo Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Esta declaragio ¢ uma simples consulta ¢ nio tem efeito legal

Emitido em: 27/08/2023 23:09 1 de 1
CPF: 027.453.824-54  Nome: ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
Ass:




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissio conforme art. 17 da Instrucio Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)
CNP]J: 24.831.379/0001-40
Razio Social: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA

Atividade Econémica Principal:
4120-4/00 - CONSTRUGCAO DE EDIFICIOS

Endereco:
AVENIDA SENADOR AREA LEAO, 2185 - EDIF MANHATTAN RIVER SALA 1406-B
TORRE 01 - SAO CRISTOVAOQ - Teresina / Piaui

S’

o) T
¥

A veracidade das informagoes poderi ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Estc certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.

Emitido em: 27/08/2023 23:08 1 de 1




GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO - SEAD
SUPERINTENDENCIA DE LICITAGOES E CONTRATOS - SLC

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL E CONCEDIDO A:

EMPRESA: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUGAO LTDA
CNPJ: 24.831.379/0001-40

PARA CERTIFICAR QUE A MESMA APRESENTOU DOCUMENTAGCAO REGULAR, CONFORME DECRETO 11.320, DE 13.03.2(
HABILITADA A FORNECER/PRESTAR SERVIGOS PARA A ADMINISTRAGAO PUBLICA POR 1 (UM) ANO, NO RAMO DE ATIVID#
DESCRITO NO QUADRO ABAIXO, A CONTAR DA DATA DE EXPEDIGAO DESTE CERTIFICADO. AS CERTIDOES/DOCUMENTO.
PRAZO DE VALIDADE EXPIRADO DURANTE O PERIODO DE VIGENCIA DO CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DE
ATUALIZADOS, SENDO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR A SUA RENOVACAO E DO ORGAO LICITA

v VERIFICAGAO QUANTO A VALIDADE DOS DOCUMENTOS.

RAMO DE ATIVIDADE TIPO DE FORNECIMENTO
CONSTRUCAO CIVIL ICONSTRUCAO CIVIL

TERESINA-PI, 24 DE AGOSTO DE 2023

(assinado eletronicamente)
JACYLENNE COELHO BEZERRA FORTES
Superintendente de Licitagdes e Contratos SLC/SEADPREV/PI

"} Documento assinado eletronicamente por ROSANGELA DE RESENDE ARAUJO - Matr.373664-4, Coordenadora, em 24/08/2023,
| as 09:52, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. ITI, Art. 14 do Decreto Estadual n® 18.142, de 28 de fevereiro de

2019.

") Documento assinado eletronicamente por JACYLENNE COELHO BEZERRA - Matr.0371164-1, Superintendente, em 25/08/2023,
1] as 13:14, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual n° 18.142. de 28 de fevereiro de
2019.

i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 8913925 ¢ o codigo CRC E78B9215.

g =
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ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 24.831.379/0001-40
NIRE: 22600014183
ADITIVO 03

O Sr. ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO, BRASILEIRO, DIVORCIADO, EMPRESARIO,
natural da cidade de Teresina - PI, portador da Carteira de Identidade (RG): n°
1613040, expedida por SSP/PI e CPF: n° 027.453.824-54, residente e domiciliado, na
Avenida Roraima, 2940, BL 02 APT 203, BAIRRO Primavera, TERESINA-PI, CEP
64.007-200. Titular da empresa ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA,
inscrita no CNPJ 24.831.379/0001-40, registrado a Junta Comercial do Estado do
Piaui, com o NIRE 22600014183, sediada RUA Rui Barbosa, n° 68, SALA 404, ED.
Otavio Mirand, CENTRO, Teresina - PI, CEP: 64001-090.. Resolve alterar e consolidar
o contrato social da sociedade empresaria limitada, de acordo com o decreto 10.406 de
10/01/2002, do Cédigo Civil mediante as seguintes clausulas:

Clausula Primeira: A sociedade tera a sua sede na Avenida Senador Area Leao, 2185,
EDIF MANHATTAN RIVER SALA 1406-B TORRE 01, Bairro Sao Cristovao, Teresina -
PI, CEP: 64051090.

Clausula Segunda: A sociedade tera por objeto social as seguintes atividades:

CONSTRUCAO DE EDIFICIOS OBRAS DE URBANIZACAO RUAS PRACAS E CALCADAS
ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO EXCETO A GESTAO DE REDES COLETA DE
RESIDUOS NAO PERIGOSOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS IMUNIZACAO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
SEGURANCA ELETRONICO OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS DE SEGURANCA
SERVICOS DE ARQUITETURA SERVICOS DE CARTOGRAFIA TOPOGRAFIA E GEODESIA
SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS
ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAO EXCETO CAIXAS ESCOLARES TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL OBRAS DE TERRAPLENAGEM
ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A ATIVIDADE DE
LIMPEZA DE RUAS) OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS PINTURA PARA SINALIZACAO
EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS

CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIAL

Cliusula Primeira: A sociedade girara sob a denominacéo social de ARQUITETAR
CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA, sendo regida de conformidade com a Lei n.°
10.406/2002.

Clausula Segunda: A sociedade tem a sua sede na Avenida Senador Area Leao, 2185,
EDIF MANHATTAN RIVER SALA 1406-B TORRE 01, Bairro Sao Cristovao, Teresina -
PI, CEP: 64051090.

Cliusula Terceira: O capital social é de 400.000,00 (Quatrocentos Mil Reais)
divididos em 400.000,00 (Quatrocentos Mil Quotas) de 1,00 (Um real), totalmente
integralizado neste ato em moeda corrente do pais, assim distribuido.

Nome do Sécio % Cotas Valor Total
ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO 100 400.000 | R$ 400.000.00
TOTAL 100 400.000 | R$ 400.000,00
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Clausula Quarta: A sociedade tem por objeto social as seguintes atividades:
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS OBRAS DE URBANIZACAO RUAS PRACAS E CALCADAS
ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO EXCETO A GESTAO DE REDES COLETA DE
RESIDUOS NAO PERIGOSOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS IMUNIZACAO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
SEGURANCA ELETRONICO OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS DE SEGURANCA
SERVICOS DE ARQUITETURA SERVICOS DE CARTOGRAFIA TOPOGRAFIA E GEODESIA
SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS
ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAO EXCETO CAIXAS ESCOLARES TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL OBRAS DE TERRAPLENAGEM
ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A ATIVIDADE DE
LIMPEZA DE RUAS) OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS PINTURA PARA SINALIZACAO
EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS

Cléusula Quinta: A empresa iniciou suas atividades em 16/03/2016 e seu prazo de
duracéo é por tempo indeterminado.

Clausula Sexta: A Administracdo da empresa é exercida pelo sécio o Sr. ALESSY DE
ALMEIDA CARDOSO, isoladamente, o qual representa a empresa ativa e passiva,
tanto em juizo ou fora dele, emitir, endossar duplicatas, notas promissérias, letras de
cambio, tomar empréstimos, abrir ¢ movimentar contas bancarias, dar em garantia
e/ou hipotecar, papéis e documentos que envolvam responsabilidade, inclusive em
nome desta e constituir procuradores.

Cliusula Sétima: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que nao esta
impedido de exercer a administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenacéo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricacao, peita ou suborno, concusséao, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relacées de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula Oitava: As quotas sédo indivisiveis e ndo poderao ser cedidas ou transferidas
a terceiros, a quem fica assegurado, em igualdade de condi¢des e preco direito de
preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda, formalizando, se realizada a
cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente.

Clausula Nona: A responsabilidade do (s) s6cio (s) é restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizacdo do capital social.

Clausula Décima: O socio podera fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro labore”,
observadas as disposi¢cdes regulamentares pertinentes.

Clausula Décima Primeira: Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro,
a administradora prestara contas justificadas de sua administracéo, procedendo a
elaboracdao do inventario, do balanco patrimonial e do balanco de resultado
econdmico, cabendo a (os) sécio (s), na proporcao de suas quotas, os lucros ou perdas
apurados.

Clausula Décima Segunda: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio
social, o s6cio deliberara sobre as contas e designara (ao) administrador (es) quando
for o caso.
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Cléausula Décima Terceira: As deliberacoes sera tomadas mediante aprovacao do
socio representando no minimo (3/4) trés quartos do capital social, salvo quando
quorum maior for exigido por Lei ou pelo presente contrato social, em seguida
qualquer namero.

Clausula Décima Quarta: As deliberacdes do sécio sera sempre tomadas na forma de
reunido, presidida e secretariada pelo (s) socio (s) presentes. Toda e qualquer reunido
quando a sdcia decidir, sobre a matéria, que seria objeto dela, sera alterado através
de aditivo ao contrato social. A responsabilidade da socia é na forma da legislagdo em
vigor, limitada a importancia total do capital social.

Cléusula Décima Quinta: Falecendo ou interditado o sécio, a sociedade continuara
suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do(s) sécio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres
sera apurado e liquidado com base na situacéo patrimonial da sociedade, a data da
resolucao, verificada em balanco especialmente levantado.

Pardgrafo dnico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relacdo a seu socio.

Clidusula Décima Sexta: Declaro para os devidos fins e sob as penas da Lei, o
enquadramento da empresa como Microempresa, onde a receita bruta anual da
empresa nao excedera ao limite fixado no inciso II do art. 3° da Lei Complementar n°
123 de 14 de dezembro de 2006, e que nao se enquadra em qualquer das hipéteses
de excluséo relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. Em atendimento ao
disposto na Lei Complementar no 123/2006.

Clausula Décima Sétima: A sociedade entrara em liquidacdo nos casos previstos em
lei ou encerramento de atividades. Em caso de extincdo o patriménio da sociedade
sera dividido entre os sécios na proporgao de suas cotas de capital.

Cliusula Décima Oitava: Para eventual propositura de qualquer acgdo ou
procedimento entre o (s) sécio (s) ou dele (s) contra a sociedade, fundada em sua
existéncia, administracao ou neste instrumento fica eleito o foro da cidade de
Teresina, no estado do Piaui como renuncia de qualquer outro foro, por mais especial
ou privilegiado que seja para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes
resultantes deste contrato.

E por se achar em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumento particular foi
lavrado, obrigando-se a cumprir o presente, assinando-o em 0l (um) exemplar
destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Piaui.

Teresina (PI), 12 de Abril de 2023.

ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
Soécio Administrador
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. Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Ei Secretaria de Governo Digital
o Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAOQO LTDA consta assinado

digitaimente por:
IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF/CNPJ Nome
02745382454 ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
-
-

Als..
-
—r————

JUCEPI

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/04/2023 13:44 SOB N° 20230266720.

PROTOCOLO: 230266720 DE 13/04/2023.
CODIGO DE VERIFICAGAO: 12304944364. CNPJ DA SEDE: 24831379000140. : |
NIRE: 22600014183. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 12/04/2023.
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA J/
SECRETARIO-GERAL
e WA andAiadital wl o e






VALIDA EM YODO O TERRITORIO NACIONAL
1.613.040 :
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ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO

MARIA DAS GRACAS DE ADMEIDA CARDOSO
AMILTON CARDOSO DA SILVA
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03/07/2023, 16:13 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
24.831.379/0001-40 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 18/05/2016

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ARQUITETAR CONSULTORIA ECONSTRUCAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgdo de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestio de redes
38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

42.11-1-01 - Construgédo de rodovias e ferrovias

12.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos
1*7'42.13-8-00 - Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calgadas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagdo em vias piblicas,
portos e aeroportos

43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construcgdo

71.11-1-00 - Servigos de arquitetura

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranca eletronico
80.20-0-02 - Outras atividades de servigos de segurancga

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.22-2-00 - Imunizagédo e controle de pragas urbanas

81.29-0-00 - Atividades de lim peza ndo especificadas anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigoes e festas
85.50-3-02 - Atividades de apoio a educagdo, exceto caixas escolares

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

‘}=r'LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SENADOR AREA LEAO 2185 EDIF MANHATTAN RIVER SALA 1406-B
TORRE 01

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
64.051-090 SAO CRISTOVAO TERESINA Pl
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
DIRETORIA@ARQUITETARPL.COM .BR (86) 9598-2638
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/11/2022

MOTIVO DE SITUAGAQO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ik i




8~ MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 24.831.379/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:53:48 do dia 20/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 17/12/2023.

Cédigo de controle da certiddo: FCD7.4046.D886.F9E5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

/XI_A
L






03/07/2023, 16:13 about:blank

Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 24.831.379/0001-40
NOME EMPRESARIAL: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAQ LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
Qualificagao: 49-Sécio-Administrador

"2 informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 03/07/2023 as 16:13 (data e hora de Brasilia).

about blank



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.831.379/0001-40

Certidao n2: 14968188/2023

Expedicao: 11/04/2023, as 17:01:26

Validade: 08/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao. =

Certifica-se que ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n2 24.831.379/0001-40, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.






A CNPJ: 24.831.379/0001-40
ENDEREGO: EDIF AV SENADOR AREA LEAO, 2185, SAO CRISTOVAO, EDIF MANHATTAN RIVER

ARCILUITE TA [ SALA1406-8 TORRE 01- Teresina-Pl

: - CEP: 64.051-090
Consultoriae Construgdes ) ) i )
EMAIL: diretoria@arquitetarpi.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA- PMAC/MA
PRACA DA COMUNIDADE, N° 56, CENTRO - AFONSO CUNHA/MA
ATT: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL/PMAC
REF: TOMADA DE PRECO: 005/2023/CPL/PMAC

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2023

TERMO DE COMPROMISSO TRABALHISTA

A empresa ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA, com nome fantasia
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 24.831.379/0001-40, sediada na Rua Rui Barbosa, n° 68, Sala 404 Ed
Otavio Miranda, Bairro Centro, Teresina - Piaui, CEP sob n°® 64.001-090, por intermédio de
sua representante legal a Sr. ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO, brasileiro, divorciado,
empresario, portador do RG n® 1613040 - SSP-PI, e inscrito no CPF sob o n° 027.453.824-54,
residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, na Avenida Roraima, n° 2940, BL 02 APT
203, Primavera, Teresina - Piaui, CEP sob n° 64.0007-200, se COMPROMETE a seguir as
Normas Trabalhistas, tais como Formalizagdo e Registros Contratuais e preverem um
dimensionamento dos gastos com o meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de
protegdo, sob pena de desclassificagdo, nos termos do Artigo 48, Inciso II, da Lei 8.666/93.
(Decisdo Liminar do TRT tomada no Processo de Agdo Civil Publica No 0016045-
13.2014.5.16.0004).

Teresina - PI, 30 de agosto de 2023

Assinado de forma digital por
ALESSY DE ALMEIDA §snado de forma digialp

CARDOSQ:02745382 CARDOS0:02745382454
454 Dados: 2023.08.29 22:30:04
-03'00'

ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO j
CPF: 027.453.824-54
RG: 1613040 — SSP/PI

Socio Administrador

¥
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Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRICAO
INSCRIGAO MUNICIPAL N° 4592557

CPF/CNPJ NUMERO DE REGISTRO
24.831.379/0001-40 556502357

RAZAO SOCIAL RESPONSAVEL LEGAL
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO

LTDA

LOCALIZAGAO

AVENIDA SENADOR AREA LEAO, 2185 - EDIF MANHATTAN RIVER SALA 1406-B TORRE 01
BAIRRO SAO CRISTOVAO
TERESINA/PI - CEP: 64051-090

CNAE(S) / DESCRIGCAO / RISCO

412040001 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS (OBRAS NOVAS)
370290000 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES

381140001 - COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS
421110101 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

Emitido em: 26/06/2023 10:26:22

CODIGO DE CONTROLE: 0055650/23-57
DATA DE ABERTURA
24/06/2016

CPF/CNPJ

Cobdigo autenticidade: 9221 B522B39B3C5F
N° Via: 1
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Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRICAO

INSCRIGAO MUNICIPAL N° 4592557
CODIGO DE CONTROLE: 0055650/23-57

CNAE(S) / DESCRIGAO / RISCO
421110200 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS

421380001 - OBRAS DE URBANIZACAO RUAS, PRACAS E CALCADAS
431340001 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

432150001 - INSTALACAO ELETRICA, INCLUSIVE DE ANTENAS
432910401 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAQ E SINALIZACAQ EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS

433049901 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO

711110001 - SERVICOS DE ARQUITETURA
711970101 - SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA
773220100 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES

802000101 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO
802000200 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS DE SEGURANCA

812140000 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS
812220000 - IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

Emitido em: 26/06/2023 10:26:22 Cédigo autenticidade: 9221B522B39B3C5F
N° Via: 1
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Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finangas

CARTAO DE INSCRICAO

INSCRIQAO MUNICIPAL N° 4592557
CODIGO DE CONTROLE: 0055650/23-57

CNAE(S) / DESCRIGAO / RISCO
812900001 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

823000101 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS E EXPOSICOES
855030200 - ATIVIDADES DE APOIO A EDUCAGAOQ, EXCETO CAIXAS ESCOLARES
859960400 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

NOTAS
Este cartdo é valido somente para a localizag&o e atividade(s) acima descrita(s). O presente deve ser afixado em local visivel e acessivel a fiscalizagéo.

Emitido em: 26/06/2023 10:26:22 Cédigo autenticidade: 9221B522B39B3C5F
N Via: 1
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= ESTADO DO PIAUI
\\. / PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
L COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO

s SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF
CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO

CODIGO DE CONTROLE: 053.508/23-75

CPF/CNPJ:  24.831.379/0001-40
Contribuinte: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do
contribuinte acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranga executiva em
que tenha sido efetivada a penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN
2 art. 362 da Lei Complementar n° 4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e

““mscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu
nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n® 4.974, de 26 de dezembro de 2016
(codigo Tributario do Municipio de Teresina).

Emissdo: Teresina-Pl, as 13:06:19 h, do dia 20/06/2023.
Validade: 18/09/2023
Certidao sem validade para transferéncia de imével em cartério.

Observagoes:
- A aceitagdo desta declaragéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no

endereco http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. -
- Certidao emitida conforme modelo definido no Anexo |1, do Decreto n° 11333/2011.
R

{

¥

Codigo autenticidade: 73924838DEA9443F
N° Via: |

d






GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
===  SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA

n° 2308222483137900014001
RAZAO SOCIAL
khkkhkkdkhhikk
ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
MUNIC{PIO CEP
CPset!NPJ (N°) INSCRICAO ESTADUAL
24.831.379/0001-40 kkkkkkbidd

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que 0 mesmo encontra-se em SITUACAO
FISCAL REGULAR.

Certiddo emitida com base na Portaria GSF n°® 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emisséo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/08/2023, AS 15:20:24 )k
VALIDA ATE 21/10/2023

Chave para Autenticagio: 6E7B-0419-37B7-9AE1-C D93-8D2C-0A5A-8279 %ﬁ






GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
== PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n” 230824831379000140

(Emitida em atencao ao que dispoe a Instrucao Normativa PGE PI n” 01 2015)

IDENTIFIC ACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

R R R R R R R R T R R A A A AN R e Rt Rewy

) WP
s

24.831.379 0001-40

NOME RAZAO SOCIAL

B N R T N R T R R R R R R R N R T R R R R R R e R d sty

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas. certifico para
os devidos fins. a requerimento do(a) interessado(a). que. revendo os registros da Secao de Divida Ativa da Procuradoria Geral
do Estado do Piaui. verifiquei nada existiv em nome doia) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario. e. para
constar. foi emitida a presente certidao.

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributaria
EMITIDA VIAINTERNET EM 28 08 2023, AS 15:42:32

VALIDA ATE 26 11 2023

Chave para Autenticacio: FDF7-CB60-2305-BC47-T37A-9E4F-S0DA-ASDY
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO DE PESSOA JURIDICA

Certidao N° 275977 Validade: 30/09/2023
Registro: 0000041462EMPI Categoria: Matriz
Data Registro: 02/12/2022
Razao Social: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia:
Ultima Anuidade Paga: 2023 (5/6)
CNPJ: 24831379000140
Capital Social R$: 400.000,00 Data do Capital: 12/04/2023
Endereco: AVENIDA SENADOR AREA LEAO 2185 EDIF MANHATTAN RIVER SALA 1406-B TORRE 01 -
SAO CRISTOVAO TERESINA-PI 64051-090 (86) 995982638
OBJETO SOCIAL

STRUCAO DE EDIFICIOS OBRAS DE URBANIZACAO RUAS PRACAS E CALCADAS
ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO EXCETO A GESTAO DE REDES COLETA DE
RESIDUOS NAO PERIGOSOS CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS IMUNIZACAO E
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
SEGURANCA ELETRONICO OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS DE SEGURANCA
SERVICOS DE ARQUITETURA SERVICOS DE CARTOGRAFIA TOPOGRAFIA E GEODESIA
SERVICOS DE ORGANIZACAQO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS
ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAQ EXCETO CAIXAS ESCOLARES TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL OBRAS DE TERRAPLENAGEM
ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A ATIVIDADE DE
LIMPEZA DE RUAS) OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO ALUGUEL DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E
SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS PINTURA PARA SINALIZACAO
EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS.

OBS. 1: Empresa Habilitada Para Atuar no Ramo da Engenharia Civil, dentro das atribuigdes de seu Responsavel Técnico.
OBS. 2: O(s) profissional(is) constante(s) como responsavel(is) técnico(s) da empresa, também responde(m) pela(s) empresa(s):
000004 1324EMPI - EDIFICAR CONSTRUTORA LOCAGOES E COMERCIO LTDA e 0000040867EMPI - L COELHO LTDA

&/

RESPONSAVEL(IS) TECNICO
Nome: LUCAS COELHO DE ALMEIDA
Carteira: 1118302125XXXX
Ultimo Ano Pago: 2023
Data Inicio Responsabilidade: 17/02/2023
Tipo de Responsabilidade: Responséavel Técnico

Titulos:

Descrigdo:  Engenheiro Civil
Atribuicdo:  artigo 7° da resolugdo 2018/1973 do CONFEA

CERTIFICAMOS que a pessoa juridica mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos termos da

R
Praga Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/PI - 64.000-100

Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Pamaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corrente:(89)3573-1411 - Piripiri:3276-2626
- 83n Raimiindn Nanatn-/R0VIRR2_2117 _ Nairac-/RAVAR?_2710 - Ram laene-IRAVIRR?_2GNA . Eav-1RRY21N7.0752



SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

Lei n® 5.194, de 24 de dezembro de 1966, enquadrando-se na classe null, conforme Artigo 1° da Resolugdo 336, de 27
outubro de 1989, nao podendo desenvolver atividades do seu OBJETO SOCIAL sem a participagio efetiva de seu(s)
Responsavel(is) Técnico(s).

Ressalvado o direito de o CREA-PI cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada que vierem a ser apurados, é certificado que nao constam pendéncias em seu nome e em nome de seu(s)
Responsavel(is) Técnico(s).

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi emitida e a verificag@o de sua autenticidade na
Internet, no enderego http://www.crea-pi.org.br/validacaojuridica/validacao.php.

Certiddo emitida com base na Inst. Adm. da Presidéncia n° 001/2011, de 21 de margo de 2011.

Certificamos que caso ocorra(m) alteragdo(6es) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera sua
\_/iade para todos os efeitos.

Atencgdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emitida em 19/09/2023 as 20:43 hs /

AVISO: As informagdes contidas nesta certidao, podem ser validadas através da sequéncia de caracteres abaixo,
acessando o site: http:/sigec.crea-pi.org.br/sigec/consultasPublicas/certidaoRegistroQuitacao.jsf
Autenticagao Digital: Z4URbPUQ

N—

“i “
Praga Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/PI - 64.000-100

Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Pamaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano: 89)3522-3288 - : Nripiri:
- Q@3n Raimindn Nanatn (ROVIRR2_2117 _ Nairac-1R0VARD_2710 . RAm Je..e-munmo-m?}fag\&s :‘ra.-c;‘::-: - Piripiri:3276-2626



Nome:

Registro Nacional:

CPF:
Enderego:
Ano Pago:
Titulos:

o/
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO DE PESSOA FISICA

Certiddo N® 275981 Validade: 18/12/2023
LUCAS COELHO DE ALMEIDA
1118302125
60471170313

UUA BELA VISTA 1091 - CANGALHEIRO CAXIAS-MA 65606317 (99) 34216875

2023 (3 de3 )

Engenheiro Civil

Instituicdo UNIFACEMA - CENTRO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS E TECNOLOGIA DO

MARANHAO
Atribuigdao: artigo 7° da resolugao 2018/1973 do CONFEA

CTRTIFICAMOS que o Profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, de
2<de dezembro de 1966.

Ressalvado o direito de o CREA-PI cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do profissional acima
identificado que vierem a ser apurados, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na
Internet no endereco http://www.crea-pi.org.br/validacao/validacao.php..

Certidao emitida com base na Inst. Adm. da Presidéncia n° 001/2011 de vinte e um de margo de 2011.

Certificamos que caso ocorra(m) alteragdo(6es) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo perdera sua
validade para todos os efeitos.

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emitida em 19/09/2023

AVISO: As informagdes contidas nesta certiddo, podem ser validadas através da sequéncia de caracteres abaixo,
& ssando o site: http:/sigec.crea-pi.org.br/sigec/consultasPublicas/certidaoRegistroQuitacao.jsf

Autenticagao Digital: Z4URbPo3

AR

y/

Praga Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/PI - 64.000-100

Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Pamaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corrente: - Piripiri:
- Q3n Raimindn Nianatn-1ROVIERI_2117 _ Nairac-(R0Y24R2_2710 . Ram ufe. .e)inunm_m 5 1::31(22\)3? :3:::3: ERENCIIE



A CNPJ: 24.831.379/0001-40
ENDEREGO: EDIF AV SENADOR AREA LEAO, 2185, SAO CRISTOVAQ, EDIF MANHATTAN RIVER

ARCILITE TA [ SALA1406-8 TORRE 01- Teresina-Pl

¢ : s CEP: 64.051-090
onsultoriae Construgdes 4 ] i X
EMAIL: diretoria@arquitetarpi.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA- PMAC/MA
PRACA DA COMUNIDADE, N° 56, CENTRO - AFONSO CUNHA/MA
ATT: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL/PMAC
REF: TOMADA DE PRECO: 005/2023/CPL/PMAC

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2023

DECLARACAO DO RESPONSAVEL TECNICO

A empresa ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA, com nome fantasia
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 24.831.379/0001-40, sediada na Rua Rui Barbosa, n° 68, Sala 404 Ed
Otavio Miranda, Bairro Centro, Teresina - Piaui, CEP sob n° 64.001-090, por intermédio de
sua representante legal a Sr. ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO, brasileiro, divorciado,
empresario, portador do RG n® 1613040 - SSP-PI, e inscrito no CPF sob o n° 027.453.824-54,
residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, na Avenida Roraima, n® 2940, BL 02 APT
203, Primavera, Teresina - Piaui, CEP sob n° 64.0007-200, DECLARA que o Responsavel
técnico o Sr. LUCAS COELHO DE ALMEIDA brasileiro, maior, solteiro, nascido em
20/03/1995, empresario natural de Caxias Estado do Maranhdo, portador do CPF de n°
604.711.703-13 e da Cédula de Identidade de n° 0381657820097 SESP/MA, CONFEA n°
1118302125 residente e domiciliado a Rua Esperantinoplois, 1153 — Vila Lobdo, Caxias
' Estado do Maranhdo CEP 65605-520 , ¢ o indicado pela licitante, para execugdo do objeto
licitado, responsabilizando-se pela correta execugdo dos servigos e fiel observancia das
especificagdes técnicas; esse ira acompanhar, de forma residente, a execugdo dos servigos de
que trata o objeto da contratagdo. O Responsavel técnico indicado devera ser o mesmo que
constar nos Atestados apresentados, este podera ser alterado durante a execugdo por outro que

cumpra as exigéncias do objeto.
Teresina - P1, 30 de agosto de 2023 %{
ALESSY DE Assinado de forma digital

ALMEIDA por ALESSY DE ALMEIDA
CARDOS0:02745382454

CARDQOSO0:02745 pados: 2023.08.29
382454 22:31:04 0300 ;2
ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
CPF: 027.453.824-54 '
RG: 1613040 — SSP/PI

Socio Administrador




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 3038572

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as ahservacies ahaixn MA AT
WW@AL inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAL SOCIALARQUITETAR CONSULTORMA £ CONSTRUCAC LTDA

CNPJ: 24831379000140, REPRESENTANTE LEGAL: ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
ENDEREGO: AV SENADOR AREA LEAO, 2185, EDIF MANHATTAN RIVER, SALA 1406-B
TORRE 01

BAIRRO: SAO CRISTOVAO, MUNICIPIO: TERESINA - Pl

OBSERVAGOES:

« Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaut;

- Esta certiddo abrange apenas ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL;

* Os dados necessarios a emissao da certidao sao fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da propria certidao;

«  Esta certidio nio contempla os processos em tramitacdo no 2° Grau de iurisdigdo do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de

« Nao existe conexdao com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL ?_/

Esta certiddao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 23 de Agosto de 2023 as 16 h 50 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Instancia”. Certiddo N° 3038572. Cadigo verificador:
5DEA2.4A448.3D013.7853F

/

FOLHA 1 de 1 §




MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURAGAO DIGITAL - Sped

Versao: 10.1.8

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

IDENTIFICAGAO DO TITULAR DA ESCRITURAGAO
CNPJ

NIRE
24.831.379/0001-40

22600014183
NOME EMPRESARIAL
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA

IDENTIFICAGAO DA ESCRITURAGCAO
PERIODO DA ESCRITURAGAO

FORMA DA ESCRITURACAO CONTABIL

Livro Diario (Completo - sem escrituragao Auxiliar) 01/01/2022 a 31/12/2022
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO
DIARIO [ 2

IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH)
| _B-3D.04.2E 24 E5.46.30.37.3F.EC.3A 65.E2.BB 8B.85.7A.1F

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

QUALIFICAGAO DO SIGNATARIO  CPF/CNPJ NOME il VALIDADE ~ RESPONSAVEL
ADRIANO FERNANDES 864425931734848507  19/06/2023 a
contador 75317419387 " 1mA75317419387 9 19/06/2024 s
ALESSY DE ALMEIDA 497880300634048387  13/07/2022 a .
ADMINISTRADOR N . v Sim
ALUPE PROMOTORA
ATIVIDADES DE
Pessoa Juridica (e-CNPJou e-PJ) 2483137900140  COBRANCASE ~ o0132766882961790  22731/2922 2 Nao
INFORMA:
24831379000140
NUMERO DO RECIBO: Escrituragéo recebida via Internet
98.38.3D.04.2E.24.E5.46.30.37.3F.EC. belo Agente Receptor SERFRO
‘ 3A.65.E2.88.8B.85.7A.1F-3 em 05072023 as 15:50:23
o/
2F.3D.5F.E0.FF.98.23.BA
2D.7F.77.8C.E5.F0.EF.16

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagéo de que trata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticagéo.
BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1996, com a alteragao do Decreto n° 8,683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteraco da

Lei Complementar n°® 1247/2014.

%






TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
Periodo da Escrituragédo: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 24.831.379/0001-40
Numero de Ordem do Livro: 2

Periodo Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
NIRE 22600014183
CNPJ 24.831.379/0001-40
Numero de Ordem 2
N~*ireza do Livro DIARIO
L
Municipio TERESINA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

Data de arquivamento do ato de

conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

18/05/2016

Data de encerramento do exercicio social 31122022

Quantidade total de linhas do arquivo

i 760

digital
TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
N _reza do Livro DIARIO
Numero de ordem 2
Quantidade total de linhas do arquivo

- 760
digital
Data de inicio 01/01/2022
Data de término 31122022

Este documento ¢é parte integrante de escrituragéo cuja autenticagdo se comprova pelo recmo de m]me:;
98.3B.3D.04.2E.24.E5.46.30.37.3F.EC.3A.65.E2.BB.8B.85.7A.1F-3, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituraggo Digital — Sped L

Verséo 10.1.8 do Visualizador Pagina 1/|de 1
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i  Entidade:
| Periodo da Escrituragdo:  01/01/2022 a 31/12/2022
!_ Periodo Selecionado

| LIVRO DIARIO
l

ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAQ LTDA
CNPJ. 24.831.379/0001-40
01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Data N° da Conta Nome da Conta Centro de Cuslo

050112022 526 BRADFSCO
050112022 187 mmoisxmm
oTn112022 526 BRADESCO
070112022 182 FGTS A RECOLHER
100172022 526 BRADESCO
1000172022 320 ALUGUEIS
200172022 526 BRADESCO
200112022 181 INSS A RECOLHER
250112022 526 BRADESCO
250172022 179 PIS A RECOLHER
250172022 526 BRADESCO
250112022 180 COFINS A RECOLHER
310172022 526 BRADESCO
30i2022 176 s oA
310172022 526 BRADESCO
w022 T %ma
1000272022 52 BRADESCO
100212022 a0 ALUGUEIS
10032022 5% BRADESCO
100032022 320 ALUGUEIS
0100412022 519 CUENTES DIVERSOS
010412022 5 CAIXA GERAL
110412022 5% BRADFSCO
110472022 320 ALUGUEIS
10/05/2022 5% BRADESCO
10052022 320 ALUGUEIS
10/06/2022 52 BRADESCO
10006/2022 320 ALUGUEIS
3006/2022 5 CAIXA GERAL
300672022 361 ASSISTENCIA CONTABIL
11072022 526 BRADESCO
110712022 320 ALUGUEIS
230772022 5 CAIXA GERAL
23072022 318 REFEIGOES
100872022 526 BRADESCO
10/08/2022 320 ALUGUEIS
2208/2022 411 SERVIGOS PRESTADOS
220082022 528 BRADESCO
12082022 526 BRADESCO
12/09/2022 320 ALUGUEIS
2000012022 526 BRADESCO
2000872022 sz7 SIMPLES NACIONAL
10M10/2022 526 BRADESCO
1010/2022 320 ALUGUEIS
10M1/2022 526 BRADESCO
10112022 320 ALUGUEIS
251112022 245 CAPITAL SOCIAL
251112022 247 CAPITAL A INTEGRALIZAR
251112022 247 CAPITAL A INTEGRALIZAR
251112022 526 BRADESCO
051212022 5 CAIXA GERAL
0512/2022 774 SALARIOS E ORDENADOS
12422022 526 BRADESCO
1212/2022 320 ALUGUEIS
15122022 526 BRADESCO
151212022 5 CAIXA GERAL
201272022 5 CAIXA GERAL
201212022 525 ASSESSORIA JURIDICA
20122022 411 SERVICOS PRESTADOS
2811272022 s CAIXA GERAL
30122022 5 CAIXA GERAL
3011272022 361 ASSISTENCIA CONTABIL
31122022 528 SIMPLES A RECOLHER
31122022 st SIMPLES NACIONAL
N2 274 SALARIOS E ORDENADOS
31122022 529 RESULTADO DO
IH022 318 REFEIGOES
2022 529 RESULTADO DO
31122022 a0 ALUGUELS
31122022 529 RESULTADO DO
322022 361 ASSISTENCIA CONTABIL
311212022 520 RESULTADO DO
3M 22022 529 RESULTADO DO
31122022 41 SERVICOS PRESTADOS
322022 528 ASSESSORIA JURIDICA
322022 529 RESULTADO B0
311212022 527 SIMPLES NACIONAL
311272022 529 RESULTADO DO
3122022 522 LUCRO ACUMULADO DO
3122022 529 RESULTADO DO
WMzzn = LUCROS ACUMULADOS
31272022 522 LUCRO ACUMULADO DO

Historico
PG FOLHA DE PAGTO NESTA DATA
PG FOLHA DE PAGTO NESTA DATA
PG FGTS NESTA DATA
PG FGTS NESTA DATA
PG ALUGUEL 01/2022
PG ALUGUEL 01/2022
PG INSS NESTA DATA
PG INSS NESTA DATA
PG PIS NESTA DATA
PG PIS NESTA DATA
PG COFINS NESTA DATA
PG COFINS NESTA DATA
PG IRPJ NESTA DATA
PG IRPJ NESTA DATA
PG CSLL NESTA DATA
PG CSLL NESTA DATA
PG ALUGUEL 0212022
PG ALUGUEL 0212022
PG ALUGUEL 0372022
PG ALUGUEL 032022
RECEBIMENTO CLIENTES N DATA
RECEBIMENTO CLEENTES N DATA
PG ALUGUFL 0412022
PG ALUGUFL 0472027
PG ALUGUEL 052022
PG ALUGUEL 052022
PG ALUGUEL 06/2022
PG ALUGUEL 06/2022
PG HONORARIOS CONTABEIS 01 a 06/2022
PG HONORARIOS CONTABEIS 01 8 062022

PG ALUGUEL 07/2022

PG ALUGUEL 0772022

PG DESPESAS COM ALIMENTACAQ

PG DESPESAS COM ALIMENTACAO

PG ALUGUEL 08/2022

PG ALUGUEL 0872022

RECEBIMENTO SERVICOS PRESTADOS
RECEBIMENTO SERVICOS PRESTADOS
PG ALUGUEL 0o/2022

PG ALUGUEL 0972022

PG SIMPLES NESTA DATA

PG SIMPLES NESTA DATA

PG ALUGUEL 10/2022

PG ALUGUEL 1072022

PG ALUGUEL 11/2022

PG ALUGUEL 11/2022

VR REF APORTE DE CAPITAL NESTA DATA

VR REF APORTE DE CAPITAL NESTA DATA

CREDITQ REF APORTE DE CAPITAL
SOCIAL

CREDITQ REF APORTE DE CAPITAL
SOCIAL

PAGAMENTO

PAGAMENTO

PG ALUGUEL 122022

PG ALUGUEL 1272022

VR SAQUE PARA DESPESAS DE CAIXA
VR SAQUE PARA DESPESAS DE CAIXA
PG ASSESSORIA JURIDICA ANG 2022
PG ASSESSORIA JURIDICA ANO 2022
PRESTACAO DE SERVICOS NESTA DATA
PRESTAGAQ DE SERVICOS NESTA DATA

PG HONORARIOS CONTABEIS 07 a 1272022
PG HONORARIOS CONTABEIS 07 & 1272022

PROVISAD SIMPLES 122022

PROVISAD SIMPLES 1212022

ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTQ DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
ENCERRAMENTO DO EXERCICIO

Este relatdrio foi gerado pelo Sistema Piblico de Escrituragso Digital - Sped

Versdo 10.1.8 do Visualzador

Numero de Ordem do Livro: 2

N° do Lancamento Valor Dic

8EH N 238838 a3

RS 1.088,61
RS 1.008.61
R$ 142,70
RS 142,70
RS 1.200,00
RS 1.200.00
RS 409,21
RS 409,21
RS 1.463.20
RS 1.463.20
R$6.753.24
RS 6.753,24
RS 19.287 68
RS 19.287 68
RS 0.103,56
R$ 9.103,56
RS 1.200,00
RS 1.200.00
R$ 1.200,00
RS 1.200.00
RS 18.000,00
RS 18.000.00
RS 1.200,00
RS 1.200.00
R$ 1,200,00
R§ 1.200,00
RS 1.200.00
R$ 1.200,00
RS 3.636,00

RS 3.636.00
RS 1.200,00
RS 1.200,00
RS 13.457,83
R$ 13.457.93
RS 1.200,00
RS 1.200.00
R$ 26.850,00
RS 26.850,00
RS 1.200.00
RS 1.200,00
R$ 1.611,00
RS 1.611,00
RS 1.200,00
R$ 1.200.00
R$ 1.200.00
RS 1.200,00
RS 300.000,00
RS 300.000,00
RS 300.000,00
R$ 300.000,00

RS 1.098,61
RS 1.098,61
RS 1.200,00
R$ 1.200,00
R$ 25.000,00
RS 25.000,00
RS 21.816,00
RS 21.816.00
RS 77.918.63
RS 77 918,63

R$ 3636,00

0O DN OoOOOD0DODO0OO0OO0 o0 0 0O 0Oo0OO0o0nNocoOD0DO0o0O0o00o00o0O0 0O 00000000 60o0OO0o0O0 0O 0 0 00000000000 o0

R$ 3.636,00
R§ 467518
R§ 467518
R$ 1.008,61
RS 1.098,61
RS 13.457 93
R$ 1345733
RS 14.400,00
RS 14.400,00
R$ 7.272.00

O 0 o0 0 00O o0 o000 o

RS 7.272,00
RS 104.760,63
RS 104,768,63
RS 21.816,00
RS 21 816.00
RS 6.286,18
RS 6.286.18
RS 40,438 91
RS 40.438,91
RS 40 438,91

O 0P 0O U o o oo o

R$ 4043391



Entidade:

NUmero de Ordem do Livro: 2

Periodo Selecionado:

BALANCO PATRIMONIAL

ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Saldo Inicial

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

CNPJ: 24.831.379/0001-40

Saldo Final

Descrigao Nota
ATIVO R$ 263.512,46 R$ 570.368,35
ATIVO CIRCULANTE R$ 263.512,46 R$ 570.368,35
DISPONIVEL R$ 220.283,46 R$ 545.139,35
CAIXA RS 283,46 R$ 77.558,55
CAIXA GERAL R$ 283,46 R$ 77.558,55
BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 220.000,00 R$ 467.580,80
BRADESCO R$ 220.000,00 R$ 467.580,80
CLIENTES R$ 43.229,00 R$ 25.229,00
DUPLICATAS A RECEBER R$ 43.229,00 R$ 25.229,00
CLIENTES DIVERSOS R$ 43.229,00 R$ 25.229,00
PASSIVO R$ 263.512,46 R$ 570.368,35
PASSIVO CIRCULANTE R$ 38.258,20 R$ 4.675,18
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS R$ 36.607,68 R$ 4.675,18
R'E"é%?_ﬁggs E CONTRIBUICOES A RS 36.607 68 R$ 4.675,18
SIMPLES A RECOLHER R$ 0,00 R$ 4.675,18
IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 19.287,68 R$ 0,00
CONTRIBUIGAO SOCIAL A RECOLHER R$ 9.103,56 R$ 0,00
PIS A RECOLHER R$ 1.463,20 R$ 0,00
COFINS A RECOLHER R$ 6.753,24 R$ 0,00
Pglécgg;gmmwnsm E R$ 1.650,52 R$ 0,00
OBRIGAGOES COM O PESSOAL R$ 1.098,61 R$ 0,00
SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 1.098,61 R$ 0,00
‘ OBRIGAGOES SOCIAIS R$ 551,91 R$ 0,00
INSS A RECOLHER R$ 409,21 R$ 0,00
FGTS A RECOLHER R$ 142,70 R$ 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO R$ 225.254,26 R$ 565.693,17
CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00 R$ 400.000,00
CAPITAL SUBSCRITO R$ 100.000,00 R$ 400.000,00
CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00 R$ 400.000,00
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 125.254,26 R$ 165.693,17
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 125.254,26 R$ 165.693,17
LUCROS ACUMULADOS R$ 125.254,26 R$ 165.693,17

Este documento é parte integrante de escrituragéo cuja autenticagiio se comprova peb re;:ibo de nimero -
98.3B.3D.04.2E.24.E5.46.30.37.3F.EC.3A.65.E2.BB.8B.85.7A.1F-3, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.
Este relatrio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital — Sped

Versdo 10.1.8 do Visualizador Pagina 1 de 1
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DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERCICIO

Entidade: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
Periodo da Escrituragdo: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 24.831.379/0001-40
Numero de Ordem do Livro: 2

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Periodo Selecionado:

Descricao Nota

Saldo anterior Saldo atual
RECEITA BRUTA R$ 452.871,00 R$ 104.769,63
SERVIGOS PRESTADOS R$ 452.871,00 R$ 104.769,63
(-) DEDUGOES R$ (47.033,75) R$ (6.286,18)
(-) SIMPLES NACIONAL R$ (0,00) R$ (6.286,18)
(-) COFINS RS$ (6.688,89) R$ 0,00
() PIS R$ (1.449,30) R$ 0,00
(-) CONTRIBUIGAO SOCIAL R$ (13.042,68) R$ 0,00
(-) IMPOSTO DE RENDA R$ (25.852,88) R$ 0,00
RECEITA LIQUIDA R$ 405.837,25 R$ 98.483,45
& LUCRO BRUTO R$ 405.837,25 R$ 98.483 45
(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (278.964,61) R$ (58.044,54)
(-) DESPESAS COM VENDAS R$ (191.546,57) R$ (27.857,93)
{-) 13° SALARIO R$ (1.098,61) R$ (0,00)
(-) INSS R$ (318,69) R$ (0,00)
(-) HOSPEDAGEM RS (1.856,27) R$ (0,00)
(-) REFEICOES R$ (17.673,76) RS (13.457,93)
(-) ALUGUEIS R$ (13.140,00) R$ (14.400,00)
i rRON ROR R$ (157.459,24) R$ (0,00)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (87.418,04) R$ (30.186,61)
(-) SALARIOS E ORDENADOS R$ (11.839,17) R$ (1.098,61)
(-)INSS R$ (4.778,28) RS$ (0,00)
(-)FGTS R$ (1.064,42) R$ (0,00)
(-) COMBUSTIVEL R$ (15.837,26) R$ (0,00)
(-) FGTS R$ (142,70) R$ (0,00)
~ ()Pis R$ (1.494,40) RS$ (0,00)
(-) COFINS R$ (6.897,24) R$ (0,00)
(-) ENERGIA ELETRICA R$ (12.364,57) R$ (0,00)
(-) ASSESSORIA JURIDICA R$ (0,00) R$ (21.816,00)
(-) ASSISTENCIA CONTABIL R$ (13.200,00) R$ (7.272,00)
(-) DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS R$ (19.800,00) R$ (0,00)
RESULTADO OPERACIONAL R$ 126.872,64 R$ 40.438,91
RESULTADO ANTES DO IR E CSL R$ 126.872,64 R$ 40.438,91
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 126.872,64 R$ 40.438,91
Este documento é parte integrante de escrituragio cuja autenticagéo se comprova pelo recibo de nimero
98.3B.3D.04.2E.24.E5.46.30.37.3F.EC.3A.65.E2.BB.8B.85.7A.1F-3, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.
Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped
Versao 10.1.8 do Visualizador Pagina 1 de 1
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J ( IDENTIFICAGAO DA ESCRITURI( O

Dados da pessoa juridica
CNPJ:  24.831.379/0001-40 Identificagao da SCP: NIRE: 22600014183
Nome da empresa:  ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAQO LTDA UF: Pl

Dados da Escrituragao

Periodo e da escriturago: 01/01/2022 a 31/12/2022 Finalidade: Original
Forma: G - Livro Didrio (Completo - sem escrituragdo Versao do leiaute: 9.00
Nro de ordem: 2 Natureza do livro: DIARIO Inicio de periodo: 0-Normal (Inicio no primeiro dia do ano ou do més)

Situagao Especial:

Tipo da ECD: 0-ECD de empresa néo participante de SCP
Grande Porte: 0-Empresa néo é entidade sujeita a auditoria independente
Moeda Funcional: N - Néo ECD's consolidadas:  N-Na&o Modalidade da ECD: 0-Escrituragéo Centralizada

Cadigo do plano referencial: ~ 2-PJ em Geral - Lucro Presumido

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragédo Digital — Sped Verséo 10.1.8 do Visualizador Pagina 1 de 1






( ASSINANTES ESCRITURAGA(

Entidade:

Nome do Signatario

ADRIANO FERNANDES
LIMA

ALESSY ALMEIDA
CARDOSO

ARQUITETAR
CONSULTORIA E
CONSTRUCAO LTDA

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragéo Digital — Sped

| Periodo Selecionado:

ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA

Periodo da Escrituragao: 01/01/2022 a 31/12/2022
01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

CRC do

CPF/CNPJ Contabilista CRC

753.174.193-87 006231
Cddigo Qualificagdo Assinante:

Qualificagdo Assinante:
027.453.824-54

Cddigo Qualificagdo Assinante:

Qualificagéo Assinante:

24.831.379/0001-40
Cddigo Qualificagéo Assinante:

Qualificagdo Assinante:

Sequencial do

CNPJ: 24.831.379/0001-40 Numero de Ordem do Livro: 2

Data de Responsavel
Validade da ES(; o gf’ﬁ;ﬁg‘;:o Email do Signatario Assinatura ECD
CRPC P 9 SIN
PI 86999916207  adriano@lflimacontabilidade.com. N
900-Contador/Contabilista
contador
]
205-Administrador
ADMINISTRADOR
8632232966 diretoria@arquitetarpi.com.br N
001-Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ)
Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ)
Verséo 10.1.8 do Visualizador Pagina 1 de 1

|






Notas Explicativas das Demonstragoe
Empresa: ARQUITETAR CONSULTORIAE CON

Nota 1 - Nota 01 - Apresentacdo
A empresa ARQUITETAR CONSULTORIA E

fins econdmicos, com

sede nesta Capital, AV Senador Area Le
Teresina - PI, cuja principal atividade

consultoria técnica especifica. Sua regéncia s

Federal n° 10.406/2002.

Nota 2 - Nota 02 - Regime Tributaric A
regime tributario do Simples Nacional.
Nota 3 - Nota 03 - Cadastro A em

seguintes registros € inscrigdes:
do Piaui sob © Nire 22600014183 em 1

sob n° 24.831.379/0601—40:

s Contabeis em 31/12/2022 ,
LTDA -CNPJ: 24.&!1.379!0001-40 Fortes Contabil

Folha: 1

CONSTRUCAO LTDA , é uma pessoa juridica de direito privado, com

o 7185 sala 1406-B Totte 01 , no Bairro S&o Cristovao,
& Atividade de consultoria em gestdo empresarial, exceto
e da pelo Contrato Social, com respaldo legal na Lel

e b 331 1
= vp,.:“._e peio

presa !\RQUlTETAR CONSL'LTORIA E CONSTRUCAO LTDA possui [o}-}
- O Contrato Social registrado na Junta comercial do Estado
8/05/2016- O CNPJ Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas

Nota 4 - Nota 04 - Principais Praticas Contabeis

0 sistema de contabilizacao, bem como 35 demon
observacac dos Principios Fundam

stracoes contabeis e financeiras foi elaborado com

entais de Contabilidade e as Normas Brasileiras de Ccontabilidade.

flouve observacdc aos preceitos previstos na NBC - ITG 1000, conforme resolucdo CFC n° 1418/2012.

Nota 5 - Nota 05 A pratica contapil adotada é pelo

regime de COMPETENCIA.

o

Nota 6 - Nota 06 Os direitos € obrigacdes da empresa estdo em conformidade com sSeus

efetivos valores reais.

Nota 7 - Nota 07

As aplicagdes financeiras quando existentes,
dos rendimentos correspondentes,

estar3o demonstradas pelo valor das aplicagdes acrescidas
apropriados até a data do Balango, com base no regime de caixa.

Nota 8 - Nota 08 As receitas da empresa sio zpuradas por meio de notas fiscais de servigos

eletrénicas(NFSe).

Nota 9 - Nota 09

As despesas da empresa S3ao apuradas através de Notas Fiscais e Recibos em conformidade com as

exigéncias fisco legais.
Teresina (PI) 31 de Dezembro de 2022

Adriano Fernandes Lima

Contador

L CRC/Pi6231

ADRIANO Assinado de forma digital

FERNANDES m ;?;::ﬁi;l’;f;lmm
LIMA:7531741938 Dados: 2023.07.05 16:17:26

7 0300

Alessy de Almeida Cardoso

Administrador

ALESSY DE Assinado de forma
digital por ALESSY DE

ALMEIDA ALMEIDA

CARDOS0:02745 CARDOS0:02745382454
Dados: 2023.07.05

382454 16:17:47 -03'00"

%,



scrigio:  24.831.379/0001-40 Nimego livro: 0002
dereco:  Rua RUI BARBOSA, 68, SALA 404, CENTRO, TERESINA/PI, CEP 64001-090
riodo: 01/01/2022 - 31/12/2022
sc. Junta Comercial: 22600014183 Data: 18/05/2016
COEFICIENTES DE ANALISES EM 31/12/2022
eficiente Formula Valor Resultado
dice de Liquidez Geral Ativo Circulante + Realizavel Longo Prazo 570.368,35 + 0,00 122,00
Passivo Circulante + Passivo Nao-Circulante 4.675,18 + 0,00
dice de Liquidez Corrente Ativo Circulante 570.368,35 122,00
Passivo Circulante 4.675,18
dice de Liquidez Seca Ativo Circulante - Estoque 570.368,35 - 0,00 122,00
Passivo Circulante 4.675,18
dice de Solvéncia Geral Ativo 570.368,35 122,00
Passivo Circulante + Passiva Nao-Circulante 4,675,18 + 0,00
dice de Capital de Passivo Circulante + Passivo Ndo-Circulante 4.675,18 + 0,00 0,00
reeiros Patrimanio Liquido 0,00
dice de Endividamento Passivo Circulante + Passivo Nao-Circulante 4,675,18 + 0,00 0,01
ral Passivo Total 570.368,35
dice d®¥hdividamento Passivo Circulante 4.675,18 0,01
rrente Patriménio Liquido + Resultado de Exer. Futuros 400.000,00 + 0,00
dice de Divida a Curto Passivo Circulante 4.675,18 0,00
azo Passivo Nao-Circulante 0,00
‘au de Endividamento Passivo Circulante + Passivo Nao-Circulante 4,675,18 + 0,00 0,01
Ativo 570.368,35
irgem Operacional Lucro/Prejuizo Operacional 165.693,17 0,33
Receitas de Vendas 504.320,70
ntabilidade do Ativo Lucro/Prejuizo do Exercicio 165.693,17 0,29
Ativo 570.368,35
ntabilidade do Lucro Liquido 165.693,17 0,29
itrimdnio Liquido Patriménio Liquido 565.693,17
dice de Capital Proprio s/ Patrimdnio Liquido 565.693,17 0,99
issivo, I Passivo Total 570.368,35
3
dice de Imobilizacdo do Ativo Nao-Circulante 0,00 0,00
triménio Liquido Patrimonio Liquido 565.693,17
storno sobre o Patrimdnio  Resultado Operacional 0,00 0,00
juido Médio Patriménio Liquido Médio 0,00
azo Médio de Duplicatas a Receber x 365 0,00 x 365 0,00
cebimento Venda Liquida 0,00
ADRIANO Assinado de forma
ALESSY DE Assinado de forma digital digital por ADRIANO
ALMEIDA g:’msv 2";4’;;2‘25:‘;: FERNANDES FERNANDES
CARDQSQ:027 Dados: 2023.07.27 LIMA:75317419 LIMA:75317419387
09:54:51 -03'00" Dados: 2023.07.27
45382454 387 09:55:13 -03'00'
ESSY ALMEIDA CARDOSO ADRIANO FERNANDES LIMA
IMINISTRADOR Reg. no CRC - P1 sob o No. 006231

F: 027.453.824-54

CPF: 753.174.193-87



’ Governo do Estado do Piaui

_f Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE PIAUI *’?
4;: Junta Comercial do Estado do Piaui
JUCEPI
CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagoes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sao vigentes na data da sua expedigao.

Nome Empresarial: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA

Protocolo: PIC2301990499

| i
NIRE : 22600014183 | ‘
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada E

NIRE (Sede) CNPJ i Data de Ato Constitutivo ; Inicio de Atividade
22600014183 24.831.379/0001-40 | 18/05/2016 | 16/03/2016

S ! 1 I
Enderego Completo

Avenida SENADOR AREA LEAO, N® 2185, EDIF MANHATTAN RIVER SALA 1406-B TORRE 01, SAO CRISTOVAO - Teresina/P| - CEP 64051-090

Objeto Social

CONSTRUCAOQ DE EDIFICIOS OBRAS DE URBANIZACAO RUAS PRACAS E CALCADAS ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO EXCETO A
GESTAOQ DE REDES COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS CONSTRUCAQO DE RODOVIAS E FERROVIAS INSTALACAO E MANUTENCAO
ELETRICA LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS ATIVIDADES DE MONITORAMENTO
DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO OUTRAS ATIVIDADES DE SERVICOS DE SEGURANCA SERVICOS DE ARQUITETURA
SERVICOS DE CARTOGRAFIA TOPOGRAFIA E GEODESIA SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES E FESTAS
ATIVIDADES DE APOIO A EDUCACAQ EXCETO CAIXAS ESCOLARES TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENGIAL
OBRAS DE TERRAPLENAGEM ATIVIDADES DE LIMPEZA NAQ ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (A ATIVIDADE DE LIMPEZA DE RUAS)
OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAOQ ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR,
EXCETO ANDAIMES MONTAGEM E INSTALACAOQ DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAQ E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,
PORTOS E AEROPORTOS PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS

|
Capital Social 5 Porte [ Pprazo de Duragio 1
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) | ME (Microempresa) | Indeterminado i
Capital Integralizado { E ’
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 1 E
Dados do Sdcio
Nome CPF/CNPJ Participagao no capital Espécie de socio Administrador Término do mandato
ALESSY DE ALMEIDA 027.453.824-54 R$ 400.000,00 Sécio S Indeterminado
CARDOSO
Dados do Administrador
Nome CPF Término do mandato
ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO 027.453.824-54 Indeterminado
Ultimo Arquivamento i Situacdo l
Data Numero Ato/eventos { ATIVA
13/04/2023 20230266720 002 /021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO | Status

NOME EMPRESARIAL) 1 SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automaticamente em 23/06/2023, as 07:42:44 (horério de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o c6digo NFADNJLC.

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
Secretario(a) Geral

1de1



Governo do Estado do Piaui

_l: i Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE PIAUI ¢
. ﬂ,‘* Junta Comercial do Estado do Piaui
JUCEPI
CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedicio.

Certificamos que ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAQ LTDA Protocolo: PIC2301990520
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

|
NIRE 22600014183 |
| ATIVA
CNPJ 24.831.379/0001-40 Status
SEM STATUS
* Endereco Completo SENADOR AREA LEAO, N® 2185, EDIF MANHATTAN RIVER SALA 1406-B TORRE 01, SAO CRISTOVAO - Teresina/PI - CEP 64051-090
Arquivamentos Posteriores
Ato Nimero Data Descrigao /
002 20230266720 13/04/2023 CONSOLIDAGAQ DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20230266720 13/04/2023 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
904 T2260001418 09/12/2022 TRANSFORMACAQ
002 20220755116 30/11/2022 CONSOLIDAGAO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 ) 20220755116 30/11/2022 ALTERACAOQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
002 20220740941 23/11/2022 CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20220740941 23/11/2022 ALTERACAQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
315 20160069696 18/05/2016 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
091 22600014183 18/05/2016 ATO CONSTITUTIVO
Esta certiddo foi emitida automaticamente em 23/06/2023, &s 07:47:53 (horéario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.piauidigital.pi.gov.br, com o cdigo XPVG5BV6.
PIC2301990520
MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
W/ Secretario(a) Geral

X

-




CNPJ: 24.831.379/0001-40
ENDERECO: Rua Rui Barbosa, N° 68 Sala 404 Edificio Otavio Miranda, Centro, Teresina- Pl
CEP: 64001-090

EMAIL: diretoria@arquitetarpi.com.br

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS TECNICOS

Pelo presente instrumento de trabalho, por tempo determinado, entre

ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES, sediada Rua Rui Barbosa,
n° 68 sala 404 Edificio Otavio Miranda, Centro, Teresina-Pl, CEP 64001-090,
inscrita no CNPJ sob n°® 24.832.379/0001-40, a seguir denominada como
CONTRATANTE, neste ato representado por sua titular ALESSY DE ALMEIDA
CARDOSO, empresario, brasileiro, maior, portador do CPF n° 027.453.824-54,
residente e domiciliado na cidade de Teresina-Pl. E o Sr. LUCAS COELHO DE
ALMEIDA, portador do CPF n° 604.711.703-13, de nacionalidade brasileira,
ENGENHEIRO CIVIL, registro nacional n°® 1118302125 CREA/MA, residente e
domiciliado na cidade de Caxias — MA, na Rua esperantinopolis,1153 — Vila Lobé&o, a

seguirdenominado como CONTRATADO, fica justo e contratado o seguinte:

1.

O contratado prestara servicos de responsabilidade Técnica, no
ambito de suas atribui¢des legais;

O contratado recebera seu salario juntamente como o pagamento dos
demais funcionarios da contratante, na base de 6 (seis) salarios
minimos/més, perfazendo o total de R$ 6.270,00 (seis mil duzentos
e setenta reais) reajustaveis na data e mesmo indice do salério
minimo regional, mais comissbes ART's (Anotagcbes de
Responsabilidade Técnica), variaveis conforme valor de contrato;

O contratante descontara do contratado, ndo s6 conta na lei, ou por
elafor determinada, como ainda importancia, impericia ou negligencia;
Sua carga horaria sera de 10 horas semanais.

A vigéncia desse contrato sera o prazo de 2 (dois) ano, a partir da
datade 06 de dezembro de 2022 & 06 de dezembro de 2024, e podera
ser rescindido a qualquer tempo, por quaisquer das partes que o
assinam.

E por estarem assim, justo e contratado, assim o presente em duas vias.

Teresina-Pl, 06 de dezembro de 2022. %

ALESSYDE i e forma digi i igita
ALMEIDA smpeee=trsmprron. vy LUCAS COELHO DE Sotitrs conno .
CARDOSO0:027453 o soraa 2454 RO A e
82454 17:15:41 -03'00" 0313 -03'00
ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO LUCAS COELHO DE ALMEIDA
CPF: 027.453.824.54 1118302125 CREA/MA
Saécio administrador ENGENHEIRO CIVIL
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA-MA

Resolugdo N° 218 de 29 de Junho de 1973 842 083/202 1

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranh&o - Crea-MA,
o Acervo Teécnico do profissional LUCAS COELHO DE ALMEIDA referente 4(s) Anotagio(bes) de Responsabilidade
Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: LUCAS COELHO DE ALMEIDA
Registro: 1118302125MA RNP: 1118302125
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Namero da ART: MA20190286237 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 19/09/2019  Baixada em: 12/08/2020
Forma de registro: SUBSTITUICAQ Participagdo técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: R WAGNER DE SOUSA SILVA-EPP

Contratante: MUNICIPIO DE MATOES CPF/CNPJ: 06.114.631/0001-18
Endereco do contratante: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS N°: 311

Complemento: Bairro: Centro

Cidade: MATOES UF: MA CEP: 65645000

Contrato: 395/2019 Celebrado em: 10/09/2019

Valor do contrato: R$ 427.025,52 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Publico

Acéo institucional: Outros

Enderego da obra/servigo: POVOADO Povoado Quilombo N°®: S/N

Complemento: Bairro: zona rural

Cidade: MATOES UF: MA CEP: 65645000

Data de inicio: 10/09/2019 Conclusdo efetiva: 10/03/2020

Finalidade: Infraestrutura

Proprietario: MUNICIPIO DE MATOES CPF/CNPJ: 06.114.631/0001-18

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO #A0110 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/ FINS DIVERSOS 53 - EXECUCAO 1.00 unidade; 1 - ATUACAO #A0129
- QUADRA DE ESPORTES 53 - EXECUCAO 1.00 unidade;
— Observagdes

CONSTRUGAO DE UMA QUADRA ESCOLAR COBERTA NA UNIDADE ESCOLAR JOSE ELOUF, NO POVOADO QUILOMBO, ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE MATOES.

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 5 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n® 842083/2021
09/03/2021, 10:37

80yBC

A Certiddo de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, os) servigo(s) cujas atribuicdes nao
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questao.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser o _ )

integrado ao seu quadro técnico por meio de declaragdo entregue no A aul!enhcadade desm Certidao pode ser verificada em: hitps:/crea-
momento da habilitagio ou da entrega das propostas. ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: 80yBC

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento & Lei n° 8.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagbes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragio
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, S0 Luis/MA shiraally
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br e
Impresso em: 03/03/2023, as 09.35.
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Certidiio de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugio n° 1.025, de 30 de outubro de 2009 CREA"PI
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piaui 1920230000568

Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que consta dos
assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Piaui - CREA-PI, o Acervo Técnico do profissional LUCAS
COELHO DE ALMEIDA referente a(s) Anotacao(des) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo

Numero da ART: 1920230007629 Tipo de ART: ART de Obra ou Servigo Registrada em: Baixada em: 18/04/2023
Forma de Registro: Inicial Participagdo Técnica: Individual

Empresa Contratada: L COELHO LTDA

Atividade Técnica: EXECUGAO EXECUGAO DE REFORMA DE REFORMA DE EDIFICAGAO DE ALVENARIA, 556.1700 metro quadrado

o/
—Observagdes

Informagdes Complementares ——

DESCRIGCAO DAS ARTs: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE SERVICOS DE
REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR CRECHE JOANA MARTINS (AGUA BRANCA) E UNIDADE ESCOLAR RAIMUNDO
BORGES (CORRENTE DAS FLORES), NO MUNICIPIO DE MANOEL EMIDIO-PI.; CONTRATACAO DE PESSOA
JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE SERVICOS DE REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR CRECHE JOANA
MARTINS (AGUA BRANCA) E UNIDADE ESCOLAR RAIMUNDO BORGES (CORRENTE DAS FLORES), NO MUNICIPIO
DE MANOEL EMIDIO-PI; |

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico - CAT, conforme selos de seguranga
0000010913 a 0000010915, o atestado contendo 3 folha(s), expedido pelo contratante da obra/servigo, a que cabe a responsabilidade
pela veracidade e exatiddo das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n® 1920230000568
26 de Abril de 2023, 09:17:08
Certifica¢dio Digital: ZFB/ulVipSswUAlaLQ=—=

A CAT a qual o atestado estd vinculado é o documento que comprova o registro do A CAT perderd a validade no caso de modificaciio dos dados técnicos qualitativos e |
atestado no CREA, quantitativos nela contidos, bem como de alteraciio da situacio do registro da ART.

A CAT & qual o atestado estd vinculado constituirs prova da capacidade técnico-
profissional da pessoa juridica somente se o responsével técnico indicado estiver ou venha A autenticidade e a validade desta certiddo deve ser confirmada no site do CREA-PI
a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaracio entregue no momento da (www.crea-pi.org.br) ou no site do CONFEA (www.confea.org.br).

habilitagiio ou da entrega das propostas. A falsificagiio deste documento constitui crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro,

sujeitando o autor i respectiva acdo penal.
A CAT é valida em todo territdrio nacional.

R S
Praga Demostenes Avdt 1767, Centre, T:csianl. CEP: Gzﬂ-P!:!i W . CB-E—A-:-

Tel: (86)2107-9277 / (86)3302-3307 Fax: (86)2107-9262 E-mail: art@crea-pl.org.br
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Certiddo de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resolugdo N° 1025 de 30 de Outubro de 2009 CREA-MA

Resolugido N° 218 de 29 de Junho de 1973 8 1 8263/20 1 9

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugdo n® 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhao - Crea-MA,
o Acervo Tecnico do profissional LUCAS COELHO DE ALMEIDA referente a(s) Anotagdo(des) de Responsabilidade
Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: LUCAS COELHO DE ALMEIDA
Registro: 1118302125MA RNP: 1118302125
Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Numero da ART: MA20190266754 Tipo de ART: OBRA / SERVICO Registrada em: 09/07/2019  Baixada em: 09/07/2019
Forma de registro: INICIAL Participagao técnica: INDIVIDUAL
Empresa contratada: CONSTRUTORA TATA LTDA

Contratante: Lima Silva Projetos e Avaliagbes Ltda - EPP CPF/CNPJ: 17.163.888/0001-86
Endereco do contratante: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT N®: 1329

Complemento: Bairro: NOVA CAXIAS

Cidade: CAXIAS UF: MA CEP: 65604260

Contrato: Celebrado em:

Valor do contrato: R$ 697.452 .40 Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Privado

Agao institucional: Outros

Enderego da obra/servigo: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT N°: 1329

Complemento: Bairro: NOVA CAXIAS

Cidade: CAXIAS UF: MA CEP: 65604260

Data de inicio: 08/04/2019 Conclusao efetiva: 08/07/2019

Finalidade: Outro

Proprietario: Lima Silva Projetos e Avaliagdes Ltda - EPP CPF/CNPJ: 17.163.888/0001-86

Afividade Técnica: 1 - ATUACAO #A0107 - EDIFICIOS DE ALVENARIA P/ FINS COMERCIAIS 20 - EXECUCAO E PROJETO 1.00 unidade;

___ Observagbes
CONSTRUGAO DE UM GALPAQ PARA FINS COMERCIAIS.

Informagdes Complementares

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico — CAT, o atestado contendo 6 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/servigo, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele constantes.

Certiddo de Acervo Técnico n° 818263/2019
29/07/2019, 08:46
dzB3D

A Certid3o de Acervo Técnico (CAT) a qual o atestado esta vinculado Fica(m) Excluido(s), no entanto, o(s) servigo(s) cujas atribuigbes ndo
constituira prova da capacidade técnico-profissional da pessoa juridica competem ao(s) profissional(is) em questéo.

somente se o responsavel técnico indicado estiver ou venha a ser . ) )

integrado ao seu quadro técnico por meio de declarago entregue no A au_lenhmdade dasta Certidao pode ser verificada em: https://crea-
momento da habilitagio ou da entrega das propostas. ma.sitac.com.br/publico/, com a chave: dzB3D

Certificamos que se encontra vinculado a presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento & Lei n® B.666/93, expedido pela pessoa
juridica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatiddo das informagtes nele constantes. E de responsabilidade
deste Conselho a verificagdo da atividade profissional em
conformidade com a Lei n® 5.194/66 e Resolugdes do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhio CREA-MA
Avenida dos Holandeses, Quadra 35, Lote 8, Calhau, Sao Luis/MA il
Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E-mail: faleconosco@creama.org.br Patinrt i A

Impresso em: 26/06/2023, &s 08.48.




! ESTADO DO PIAUI

4

CNPJ: 06.554.794/0001-11
ALTos

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos pa.ra fins de prova, aptidio e desempenho, que a empresa
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES, CNPJ n°24.831.379/0001-
40, sediada na Avenida Senador Area Ledo, 2185; Siao Cristévio, ‘Edificio
Marhattan River Sala 1406-B Torre 01- Teresina-Pi, juntamente com seu
Rresponsivel Técnico, LUCAS COELHO DE ALMEIDA, Engenheiro Civil,
CREA - 1118302125, ART de execugdo: 1920230011965, esta executando servigos
para PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ 06.554.794/0001-11,
sediada na Bairro Sdo Scbastido, Av. Nossa Senhora de Fatima, CEP n°® 64.290- 000,

- Municipio de Altos/PI, ALTOS — Piaui.

A obra tem por objeto CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA APRESTACAO DE SERVICOS
DE CONSTRUCAO DA UNIDADE ESCOLAR (PREFEITO CESAR LEAL)
NA ZONA URBANA DO MUNICIPI® DE ALTOS-PL. CONF. CONTRATO DE
REPASSE N° 066/2022, com data de inicio 20/02/2022, data dc término 20/12/2023.

Registramos, ainda, que as prestagdes dos servigos acima referidos apresentam
um otimo desempenho operacional, atendendo a todas as especificagdes ¢ exigéncias
de acordo com o projeto executivo, memorial descritivo e normas técnicas, de forma
criteriosa e satisfatoria. A empresa contratada cumpri fielmente com suas obrigagdes,

nada constando que a desabone tecnicamente.

Altos — PI, 19 de abril de 2023.

/ S '
LML L

Maxpvell Pires Ferreira
PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS - PI

?‘, VENTIA £ ’
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO

CPF/CNPIJ: 027.453.824-54

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacdo na administracdo publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsdveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao

de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 23:14:04 do dia 27/08/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Caodigo de controle da certiddo: YJ68270823231404

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (27/08/2023 as 23:20) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancéo ativa

quanto ao CPF n°® 027.453.824-54.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automético e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64EC.045F.988C.8215 no seguinte endereco: hitps://www.cnj.jus. br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

1

™
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erado em: 27/08/2023 as 23:20:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 11



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (27/08/2023 as 23:19) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sanc¢ao ativa

quanto ao CNPJ n° 24.831.379/0001-40.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hiip:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64EC.0423.2C4F.D155 no seguinte enderego: https.//www.cnj.jus. br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

%
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
CPF/CNPJ: 027.453.824-54

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio de entes
privados no Poder Executivo Federal.

apresenta a relagcio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangoes que mphcaram a restri¢ao de partmpar de licitagcoes ou de celebrar contratos com a Administracio
Publica.

tro Nac Sas s (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punigoes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lel Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragao Pablica Federal, em fungio de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 23:15:31 do dia 27/08/2023 , com validade até o dia 26/09/2023.

Link para consulta da verifica¢do da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Caédigo de controle da certiddo: WPgqlysBHMMWuG8bRATI

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA
CPF/CNPJ: 24.831.379/0001-40

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP ¢ CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

g
Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

0 Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

0 Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangdes que implicaram a restrigdo de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

: sas s (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das puni¢oes
prev:stas na Lei n® 12.846/2013 (Ler Anticorrupgio).

0 1 v m _Fin rativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem

fins lucrativos que estao impedidas de celebrar noves convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administra¢iao Publica Federal, em fungie de irregularidades nao resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
« de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 23:17:48 do dia 27/08/2023 , com validade até o dia 26/09/2023.
Link para consulta da verifica¢do da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: L5CaQy1Ee6kQ6C41ax6Z

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



’q}!x CNPJ: 24.831.379/0001-40

ENDERECO: EDIF AV SENADOR AREA LEAO, 2185, SAO CRISTOVAQ, EDIF MANHATTAN RIVER
SALA 1406-B TORRE 01- Teresina-Pl
CEP: 64.051-090

Consultoriae Construgdes 2 ) . )
EMAIL: diretoria@arquitetarpi.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA- PMAC/MA
PRACA DA COMUNIDADE, N° 56, CENTRO - AFONSO CUNHA/MA
ATT: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL/PMAC
REF: TOMADA DE PRECO: 005/2023/CPL/PMAC

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2023

w, DECLARACAO

A empresa ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA, com nome fantasia
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 24.831.379/0001-40, sediada na Rua Rui Barbosa, n° 68, Sala 404 Ed
Otavio Miranda, Bairro Centro, Teresina - Piaui, CEP sob n°® 64.001-090, por intermédio de
sua representante legal a Sr. ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO, brasileiro, divorciado,
empresario, portador do RG n° 1613040 - SSP-PI, e inscrito no CPF sob o n® 027.453.824-54,
residente e domiciliado na cidade de Teresina - P1, na Avenida Roraima. n® 2940, BL 02 APT
203, Primavera, Teresina - Piaui, CEP sob n° 64.0007-200, DECLARA, sob as sangdes
administrativas cabiveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal
Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto no
Inciso V do Art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei no 9.854, de
27 de outubro de 1999, que ndo possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de
~ 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores
de 16 (dezesseis) anos, salvo na condi¢do de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto a condigdo ME/EPP/COOQP, esta empresa esta excluida das vedagdes constantes na
Lei Complementar no. 147/2014 e; na presente data, ¢ considerada:

(x ) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar no 147/2014;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar no 1472014.

() COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal no. 11.488/2007.

() Nao ¢ ME/EPP/COOP. 3%”

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento as exigéncias de habilitagdo; que esta
empresa atende a todos os requisitos de habilitagdo, bem como apresenta sua proposta com
indicagdo do objeto e do preco oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) Quanto a inexisténcia de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2.0, da Lei
Federal n.o 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar



CNPJ: 24.831.379/0001-40
ENDERECO: EDIF AV SENADOR AREA LEAOQ, 2185, SAO CRISTOVAQ, EDIF MANHATTAN RIVER

ARCILUITE TA [5) SALA1406-8 TORRE 01- Teresina-Pl

CEP: 64.051-090

Consultoriae Construgdes i i i )
EMAIL: diretoria@arquitetarpi.com.br

do TOMADA DE PRECO em epigrafe, e que contra ela ndo existe nenhum pedido de
faléncia ou concordata. Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que se submete a
todos os seus termos.

5) Quanto a elaboragdo independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e que o conteido

da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a,

discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da

(identificagdo da licitagdo), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intengdo de apresentar a proposta anexa ndo foi informada a, discutido com ou recebido

de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitagdo), por
o qualquer meio ou por qualquer pessoa;

¢) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer

outro participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitagdo) quanto a participar ou

ndo da referida licitagdo;

d) Que o contetudo da proposta anexa ndo sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,

comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da

(1dentificagdo da licitagdo) antes da adjudicagdo do objeto da referida licitagdo;

e) Que o conteudo da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,

informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (6rgdo licitante) antes da

abertura oficial das propostas;

f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detém plenos

poderes e informagdes para firma-la.

Teresina - PI, 30 de agosto de 2023

Assinado de fo digital @\
ALESSY DE ALMEIDA Ai’E';';Y;EiLM”;EA“-‘"a por
CARDQOSQ:02745382 CARDOS0:02745382454

Dados: 2023.08.29 22:29:36
454 -03'00' %

ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
CPF: 027.453.824-54
RG: 1613040 — SSP/PI

Socio Administrador

e



& a CNPJ: 24.831.379/0001-40

> ENDERECO: EDIF AV SENADOR AREA LEAO, 2185, SAO CRISTOVAO, EDIF MANHATTAN RIVER
“ SALA 1406-B TORRE 01- Teresina-Pl
CEP: 64.051-090

Consultoriae Construgdes : 3 . .
EMAIL: diretoria@arquitetarpi.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA- PMAC/MA
PRACA DA COMUNIDADE, N° 56, CENTRO - AFONSO CUNHA/MA
ATT: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO — CPL/PMAC
REF: TOMADA DE PRECO: 005/2023/CPL/PMAC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2023

DECLARACAO DE DISPENSA DE VISTORIA

A Comissdo Permanente de Licitagdes da Secretaria Estadual de Transportes do Piaui,

A empresa ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA, com nome fantasia
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 24.831.379/0001-40, sediada na Rua Rui Barbosa, n° 68, Sala 404 Ed
Otavio Miranda, Bairro Centro, Teresina - Piaui, CEP sob n° 64.001-090, por intermédio de
sua representante legal a Sr. ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO, brasileiro, divorciado,
empresario, portador do RG n° 1613040 - SSP-PL, e inscrito no CPF sob o n® 027.453.824-54,
residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, na Avenida Roraima, n° 2940, BL 02 APT
203, Primavera, Teresina - Piaui, CEP sob n° 64.0007-200, DECLARA que temos pleno
conhecimento das condigdes e peculiaridades inerentes a natureza do trabalho, assumindo
total responsabilidade por este fato e que ndo utilizara deste para quaisquer questionamentos
futuros que ensejem desavengas técnicas ou financeiras com a contratante.

- Teresina - P1. 30 de agosto de 2023

ALESSY DE Assinado de forma digital

ALMEIDA por ALESSY DE ALMEIDA

CARDOSO:02745382454
CARDOSO:0274538 paqos: 2023.08.29
2454 22:31:28 -03'00°

ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO
CPF: 027.453.824-54
RG: 1613040 — SSP/PI
Sécio Administrador




A CNPJ: 24.831.379/0001-40
ENDEREGO: EDIF AV SENADOR AREA LEAO, 2185, SAO CRISTOVAO, EDIF MANHATTAN RIVER
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CEP: 64.051-090

Consultoriae Construgdes ) i . .
EMAIL: diretoria@arquitetarpi.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA- PMAC/MA
PRACA DA COMUNIDADE, N’ 56, CENTRO - AFONSO CUNHA/MA
ATT: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL/PMAC
REF: TOMADA DE PRECO: 005/2023/CPL/PMAC

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 030/2023

- DECLARACAO

A empresa ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCAO LTDA, com nome fantasia
ARQUITETAR CONSULTORIA E CONSTRUCOES, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 24.831.379/0001-40, sediada na Rua Rui Barbosa. n° 68, Sala 404 Ed
Otavio Miranda, Bairro Centro, Teresina - Piaui, CEP sob n° 64.001-090, por intermédio de
sua representante legal a Sr. ALESSY DE ALMEIDA CARDOSO, brasileiro, divorciado,
empresario, portador do RG n® 1613040 - SSP-PI, e inscrito no CPF sob o n° 027.453.824-54,
residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, na Avenida Roraima, n® 2940, BL 02 APT
203, Primavera, Teresina - Piaui, CEP sob n° 64.0007-200, DECLARA, sob as sangdes
administrativas cabiveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal
Brasileiro, que:

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes, consoante o disposto no
Inciso V do Art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Le1 no 9.854, de
27 de outubro de 1999, que ndo possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de

e 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores
de 16 (dezesseis) anos, salvo na condi¢do de aprendiz a partir de 14 (quatorze).

2) Quanto a condigdgo ME/EPP/COQP, esta empresa esta excluida das vedagdes constantes na

Lei Complementar no. 147/2014 e; na presente data, é considerada:

(x ) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar no 147/2014;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar no 1472014. :
() COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal no. 11.488/2007. @/
() Nao ¢ ME/EPP/COOP.

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento as exigéncias de habilitagdo; que esta
empresa atende a todos os requisitos de habilitagdo, bem como apresenta sua proposta com
indicagdo do objeto e do prego oferecido os quais atendem plenamente ao Edital.

4) Quanto a inexisténcia de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2.0. da Lei
Federal n.o 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar
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do TOMADA DE PRECO em epigrafe, ¢ que contra ela ndo existe nenhum pedido de
faléncia ou concordata. Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que se submete a
todos os seus fermos.

5) Quanto a elaboragdo independente de proposta:

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), € que o conteado
da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a,
discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da
(identificagdo da licitagdo), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) A intengdo de apresentar a proposta anexa ndo foi informada a, discutido com ou recebido
de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitagdo), por
qualquer meio ou por qualquer pessoa;

¢) Que ndo tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de qualquer
outro participante potencial ou de fato da (identificagdo da licitagdo) quanto a participar ou
ndo da referida licitagdo;

d) Que o contetido da proposta anexa ndo sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da
(1dentificagdo da licitagdo) antes da adjudicagdo do objeto da referida licitagdo;

¢) Que o conteudo da proposta anexa ndo foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de (6rgdo licitante) antes da
abertura oficial das propostas:

f) Que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detém plenos
poderes e informagdes para firma-la.
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